

ATA PREGÃO PRESENCIAL Nº 067/2016

Aos **23/08/2016 às 08:00 horas**, na sala de licitações do DEMSUR situada na Av. Maestro Sanção, nº 236 –2º andar – Centro – Muriaé – MG, com as presenças constantes ao final, reuniram o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, para abertura da presente licitação na modalidade Pregão Presencial nº 067/2016.

REQUISITANTES: Divisão Administrativa, Divisão de Águas e Esgotos e Divisão de Limpeza Urbana.

ASSUNTO: Esta sessão destinou-se abertura do Pregão Presencial nº 067/2016 objetivando a proposta mais vantajosa para a Administração, por meio de lances verbais. Foram recebidos os envelopes das propostas econômicas. Estão aptas a usufruir do tratamento favorecido nos artigos 42 a 49 da Lei Complementar 123/2006, as empresas BRASQUEM COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI – EPP; HG Comércio de Materiais Hidráulicos Ltda – ME; C.E. Macedo - Comercio de Materiais Hidraulicos - Eireli – EPP e UNITUBOS INDUSTRIA E COMERCIO DE CONEXÕES LTDA. EPP.

CREDENCIADO: Foram recebidos os envelopes das empresas relacionadas abaixo para participação.

LICITANTE(S)	REPRESENTANTE(S)
23.360.253/0001-71 BRASQUEM COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP	
07.965.552/0001-83 C.E. Macedo - Comercio de Materiais Hidraulicos - Eireli - EPP	<i>Envelopes: “Credenciamento, Proposta e Habilitação” - Correios SEDEX DV 25653777 6 BR</i>
04.722.894/0001-84 HG Comércio de Materiais Hidráulicos Ltda - ME	
58.514.928/0033-51 MEXICHEM BRASIL INDUSTRIA DE TRANSFORMACAO PLASTICA LTDA	
11.069.316/0001-56 Tubos Tigre-ADS do Brasil Limitada	
05.539.455/0001-01 UNITUBOS INDUSTRIA E COMERCIO DE CONEXÕES LTDA. EPP	<i>Envelopes: “Credenciamento, Proposta e Habilitação” - Correios SEDEX DV 21285045 5 BR</i>

Ocorrência¹: Após análise do credenciamento dos participantes, foi verificado que a empresa Tubos Tigre-ADS do Brasil Limitada, CNPJ nº 11.069.316/0001-56 deixou de apresentar “cópia do respectivo Estatuto, Contrato social ou Registro de Firma Individual” no credenciamento, ficando seu representante apenas como ouvinte, não podendo dar lances no certame.

ABERTURA DA PROPOSTA ECONÔMICA: Após a abertura da reunião, procedeu-se a abertura dos envelopes e análise da proposta econômica. Os preços unitários e totais cotados foram lidos para que os presentes tomassem conhecimento. Foram classificadas as propostas das empresas:

HG Comércio de Materiais Hidráulicos Ltda - ME

Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
------	-----------	-------	----	------	----------------	-------------

1	Curva PVC OCRE 11°15' x 150mm P/B, JE, longa injetada NBR 7362 / NBR 10569	TIGRE	UN	30	28,3700	851,10
2	Curva PVC OCRE 22°30' x 150mm P/B, JE, longa injetada NBR 7362 / NBR 10569	TIGRE.	UN	30	16,9000	507,00
3	Curva PVC OCRE 11°15' x 100mm P/B, JE, longa injetada NBR 7362 / NBR 10569	TIGRE	UN	300	5,3800	1614,00
4	Curva PVC OCRE 22°30' x 100mm P/B, JE, longa injetada NBR 7362 / NBR 10569	TIGRE	UN	300	5,8000	1740,00
5	Curva PVC OCRE 45° x 100mm P/B, JE, curta injetada NBR 7362 / NBR 10569	UNITUBOS.	UN	700	10,8300	7581,00
6	Curva PVC OCRE 45° x 100mm P/B, JE, longa injetada NBR 7362 / NBR 10569	TIGRE.	UN	500	8,2900	4145,00
7	Curva PVC OCRE 45° x 150mm P/B, JE, curta injetada NBR 7362 / NBR 10569	AMANCO.	UN	80	68,6300	5490,40
8	Curva PVC OCRE 45° x 150mm P/B, JE, longa injetada NBR 7362 / NBR 10569	AMANCO.	UN	130	61,0200	7932,60
9	Curva PVC OCRE 45° x 200mm P/B, JE, curta injetada NBR 7362 / NBR 10569	AMANCO.	UN	20	142,1000	2842,00
10	Curva PVC OCRE 45° x 200mm P/B, JE, longa injetada NBR 7362 / NBR 10569	TIGRE.	UN	30	107,7900	3233,70
11	Curva PVC OCRE 45° x 250mm P/B, JE, longa injetada NBR 7362 / NBR 10569	TIGRE.	UN	20	303,9900	6079,80
12	Curva PVC OCRE 45° x 300mm P/B, JE, longa injetada NBR 7362 / NBR 10569	TIGRE.	UN	10	598,4300	5984,30
13	Curva PVC OCRE 90° x 100mm P/B, JE, longa injetada NBR 7362 / NBR 10569	TIGRE.	UN	100	12,9400	1294,00
14	Curva PVC OCRE 90° x 150mm P/B, JE, longa injetada NBR 7362 / NBR 10569	AMANCO.	UN	50	68,2800	3414,00
15	Curva PVC OCRE 90° x 200mm P/B, JE, longa injetada NBR 7362 / NBR 10569	TIGRE.	UN	30	162,5000	4875,00
16	Curva PVC OCRE 90° x 250mm	TIGRE.	UN	20	358,6300	7172,60

	P/B, JE, longa injetada NBR 7362 / NBR 10569					
17	Curva PVC OCRE 90° x 300mm P/B, JE, longa injetada NBR 7362 / NBR 10569	TIGRE.	UN	10	1201,4600	12014,60
18	Curva PVC OCRE 90° x 350mm P/B, JE, longa injetada NBR 7362 / NBR 10569	UNITUBOS.	UN	10	699,1600	6991,60
19	Curva PVC OCRE 90° x 400mm P/B, JE, longa injetada NBR 7362 / NBR 10569	UNITUBOS.	UN	10	882,2400	8822,40
Total						92.585,10

BRASQUEM COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP

Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
1	Curva PVC OCRE 11°15' x 150mm P/B, JE, longa injetada NBR 7362 / NBR 10569	EBS	UN	30	35,8300	1074,90
2	Curva PVC OCRE 22°30' x 150mm P/B, JE, longa injetada NBR 7362 / NBR 10569	EBS	UN	30	39,4000	1182,00
3	Curva PVC OCRE 11°15' x 100mm P/B, JE, longa injetada NBR 7362 / NBR 10569	EBS	UN	300	10,4000	3120,00
4	Curva PVC OCRE 22°30' x 100mm P/B, JE, longa injetada NBR 7362 / NBR 10569	EBS	UN	300	11,0100	3303,00
5	Curva PVC OCRE 45° x 100mm P/B, JE, curta injetada NBR 7362 / NBR 10569	UNITUBOS	UN	700	8,9100	6237,00
6	Curva PVC OCRE 45° x 100mm P/B, JE, longa injetada NBR 7362 / NBR 10569	EBS	UN	500	12,4700	6235,00
7	Curva PVC OCRE 45° x 150mm P/B, JE, curta injetada NBR 7362 / NBR 10569	EBS	UN	80	21,6800	1734,40
8	Curva PVC OCRE 45° x 150mm P/B, JE, longa injetada NBR 7362 / NBR 10569	EBS	UN	130	49,2600	6403,80
9	Curva PVC OCRE 45° x 200mm P/B, JE, curta injetada NBR 7362 / NBR 10569	EBS	UN	20	46,5600	931,20
10	Curva PVC OCRE 45° x 200mm P/B, JE, longa injetada NBR 7362 /	EBS	UN	30	70,4000	2112,00

	NBR 10569						
11	Curva PVC OCRE 45° x 250mm P/B, JE, longa injetada NBR 7362 / NBR 10569	EBS	UN	20	150,1100	3002,20	
12	Curva PVC OCRE 45° x 300mm P/B, JE, longa injetada NBR 7362 / NBR 10569	EBS	UN	10	230,4900	2304,90	
13	Curva PVC OCRE 90° x 100mm P/B, JE, longa injetada NBR 7362 / NBR 10569	EBS	UN	100	15,6000	1560,00	
14	Curva PVC OCRE 90° x 150mm P/B, JE, longa injetada NBR 7362 / NBR 10569	EBS	UN	50	49,2600	2463,00	
15	Curva PVC OCRE 90° x 200mm P/B, JE, longa injetada NBR 7362 / NBR 10569	EBS	UN	30	93,8600	2815,80	
16	Curva PVC OCRE 90° x 250mm P/B, JE, longa injetada NBR 7362 / NBR 10569	EBS	UN	20	210,1600	4203,20	
17	Curva PVC OCRE 90° x 300mm P/B, JE, longa injetada NBR 7362 / NBR 10569	EBS	UN	10	268,8200	2688,20	
18	Curva PVC OCRE 90° x 350mm P/B, JE, longa injetada NBR 7362 / NBR 10569	EBS	UN	10	383,3500	3833,50	
19	Curva PVC OCRE 90° x 400mm P/B, JE, longa injetada NBR 7362 / NBR 10569	EBS	UN	10	532,1100	5321,10	
23	Tubo dreno de PEAD corrugado e flexível, DN-100mm - Bobina de 50 metros - Norma NBR 15073	TUCANO	BOB	80	441,6000	35328,00	
Total						95.853,20	

C.E. Macedo - Comercio de Materiais Hidraulicos - Eireli - EPP

Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
1	Curva PVC OCRE 11°15' x 150mm P/B, JE, longa injetada NBR 7362 / NBR 10569	ASPERBRAS	UN	30	28,0000	840,00
2	Curva PVC OCRE 22°30' x 150mm P/B, JE, longa injetada NBR 7362 / NBR 10569	ASPERBRAS	UN	30	28,0000	840,00
3	Curva PVC OCRE 11°15' x 100mm P/B, JE, longa injetada NBR 7362 / NBR 10569	ASPERBRAS	UN	300	12,0000	3600,00

4	Curva PVC OCRE 22°30' x 100mm P/B, JE, longa injetada NBR 7362 / NBR 10569	ASPERBRAS	UN	300	12,0000	3600,00
5	Curva PVC OCRE 45° x 100mm P/B, JE, curta injetada NBR 7362 / NBR 10569	PRECONVC	UN	700	9,0000	6300,00
6	Curva PVC OCRE 45° x 100mm P/B, JE, longa injetada NBR 7362 / NBR 10569	ASPERBRAS	UN	500	12,0000	6000,00
7	Curva PVC OCRE 45° x 150mm P/B, JE, curta injetada NBR 7362 / NBR 10569		UN	80	0,0000	0,00
8	Curva PVC OCRE 45° x 150mm P/B, JE, longa injetada NBR 7362 / NBR 10569	ASPERBRAS	UN	130	28,0000	3640,00
9	Curva PVC OCRE 45° x 200mm P/B, JE, curta injetada NBR 7362 / NBR 10569		UN	20	0,0000	0,00
10	Curva PVC OCRE 45° x 200mm P/B, JE, longa injetada NBR 7362 / NBR 10569	ASPERBRAS	UN	30	60,0000	1800,00
11	Curva PVC OCRE 45° x 250mm P/B, JE, longa injetada NBR 7362 / NBR 10569	ASPERBRAS	UN	20	120,0000	2400,00
12	Curva PVC OCRE 45° x 300mm P/B, JE, longa injetada NBR 7362 / NBR 10569	ASPERBRAS	UN	10	180,0000	1800,00
13	Curva PVC OCRE 90° x 100mm P/B, JE, longa injetada NBR 7362 / NBR 10569	ASPERBRAS	UN	100	12,0000	1200,00
14	Curva PVC OCRE 90° x 150mm P/B, JE, longa injetada NBR 7362 / NBR 10569	ASPERBRAS	UN	50	28,0000	1400,00
15	Curva PVC OCRE 90° x 200mm P/B, JE, longa injetada NBR 7362 / NBR 10569	ASPERBRAS	UN	30	60,0000	1800,00
16	Curva PVC OCRE 90° x 250mm P/B, JE, longa injetada NBR 7362 / NBR 10569	ASPERBRAS	UN	20	120,0000	2400,00
17	Curva PVC OCRE 90° x 300mm P/B, JE, longa injetada NBR 7362 / NBR 10569	ASPERBRAS	UN	10	210,0000	2100,00
18	Curva PVC OCRE 90° x 350mm P/B, JE, longa injetada NBR 7362 / NBR 10569	ASPERBRAS	UN	10	300,0000	3000,00
19	Curva PVC OCRE 90° x 400mm P/B, JE, longa injetada NBR 7362 /	ASPERBRAS	UN	10	370,0000	3700,00

NBR 10569

Total**46.420,00****UNITUBOS INDUSTRIA E COMERCIO DE CONEXÕES LTDA. EPP**

Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
1	Curva PVC OCRE 11°15' x 150mm P/B, JE, longa injetada NBR 7362 / NBR 10569		UN	30	0,0000	0,00
2	Curva PVC OCRE 22°30' x 150mm P/B, JE, longa injetada NBR 7362 / NBR 10569		UN	30	0,0000	0,00
3	Curva PVC OCRE 11°15' x 100mm P/B, JE, longa injetada NBR 7362 / NBR 10569		UN	300	0,0000	0,00
4	Curva PVC OCRE 22°30' x 100mm P/B, JE, longa injetada NBR 7362 / NBR 10569		UN	300	0,0000	0,00
5	Curva PVC OCRE 45° x 100mm P/B, JE, curta injetada NBR 7362 / NBR 10569		UN	700	0,0000	0,00
6	Curva PVC OCRE 45° x 100mm P/B, JE, longa injetada NBR 7362 / NBR 10569		UN	500	0,0000	0,00
7	Curva PVC OCRE 45° x 150mm P/B, JE, curta injetada NBR 7362 / NBR 10569		UN	80	0,0000	0,00
8	Curva PVC OCRE 45° x 150mm P/B, JE, longa injetada NBR 7362 / NBR 10569		UN	130	0,0000	0,00
9	Curva PVC OCRE 45° x 200mm P/B, JE, curta injetada NBR 7362 / NBR 10569		UN	20	0,0000	0,00
10	Curva PVC OCRE 45° x 200mm P/B, JE, longa injetada NBR 7362 / NBR 10569		UN	30	0,0000	0,00
11	Curva PVC OCRE 45° x 250mm P/B, JE, longa injetada NBR 7362 / NBR 10569		UN	20	0,0000	0,00
12	Curva PVC OCRE 45° x 300mm P/B, JE, longa injetada NBR 7362 / NBR 10569		UN	10	0,0000	0,00
13	Curva PVC OCRE 90° x 100mm P/B, JE, longa injetada NBR 7362 / NBR 10569		UN	100	0,0000	0,00
14	Curva PVC OCRE 90° x 150mm		UN	50	0,0000	0,00

	P/B, JE, longa injetada NBR 7362 / NBR 10569				
15	Curva PVC OCRE 90° x 200mm P/B, JE, longa injetada NBR 7362 / NBR 10569	UN	30	0,0000	0,00
16	Curva PVC OCRE 90° x 250mm P/B, JE, longa injetada NBR 7362 / NBR 10569	UN	20	0,0000	0,00
17	Curva PVC OCRE 90° x 300mm P/B, JE, longa injetada NBR 7362 / NBR 10569	UN	10	0,0000	0,00
18	Curva PVC OCRE 90° x 350mm P/B, JE, longa injetada NBR 7362 / NBR 10569	UN	10	0,0000	0,00
19	Curva PVC OCRE 90° x 400mm P/B, JE, longa injetada NBR 7362 / NBR 10569	UN	10	0,0000	0,00
20	Tubo PVC para revestimento de poços artesianos profundos, geomecânico, cor azul, DN-100mm(4polegadas)	UN	50	0,0000	0,00
21	Tubo PVC para revestimento de poços artesianos profundos, geomecânico, cor azul, DN-150mm(4 polegadas)	UN	25	0,0000	0,00
22	Tubo PVC para filtro de poços artesianos profundos, geomecânico, cor azul, DN-150mm(4 polegadas)	UN	25	0,0000	0,00
23	Tubo dreno de PEAD corrugado e flexível, DN-100mm - Bobina de 50 metros - Norma NBR 15073	BO B	80	0,0000	0,00
24	Tubo para Águas Pluviais, confeccionado em material plástico, JEI, SN 4, DN 1000 mm (Conforme NBR 21138-1 e NBR 21138-3),	UN	15	0,0000	0,00
25	Tubo para Águas Pluviais, confeccionado em material plástico, JEI, SN 4, DN 1200 mm (Conforme NBR 21138-1 e NBR 21138-3),	UN	10	0,0000	0,00
26	Tubo para Águas Pluviais, confeccionado em material plástico, JEI, SN 4, DN 600 mm ou 630mm (Conforme NBR 21138-1 e NBR 21138-3),	UN	30	0,0000	0,00
27	Tubo para Águas Pluviais,	UN	30	0,0000	0,00

	confeccionado em material plástico, JEI, SN 4, DN 800 mm (Conforme NBR 21138-1 e NBR 21138-3),					
28	Tubo para Águas Pluviais, confeccionado em material plástico, JEI, SN 4, DN 400 mm (Conforme NBR 21138-1 e NBR 21138-3),	UN	40	0,0000	0,00	
29	Tubo para Águas Pluviais, confeccionado em material plástico, JEI, SN 4, DN 300 mm ou 315mm (Conforme NBR 21138-1 e NBR 21138-3),	UN	30	0,0000	0,00	
Total					0,00	

Tubos Tigre-ADS do Brasil Limitada

Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
26	Tubo para Águas Pluviais, confeccionado em material plástico, JEI, SN 4, DN 600 mm ou 630mm (Conforme NBR 21138-1 e NBR 21138-3),	TIGRE-ADS	UN	30	1858,4500	55753,50
27	Tubo para Águas Pluviais, confeccionado em material plástico, JEI, SN 4, DN 800 mm (Conforme NBR 21138-1 e NBR 21138-3),	TIGRE-ADS	UN	30	3192,5000	95775,00
28	Tubo para Águas Pluviais, confeccionado em material plástico, JEI, SN 4, DN 400 mm (Conforme NBR 21138-1 e NBR 21138-3),	TIGRE-ADS	UN	40	847,8500	33914,00
Total					185.442,50	

MEXICHEM BRASIL INDUSTRIA DE TRANSFORMACAO PLASTICA LTDA

Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
24	Tubo para Águas Pluviais, confeccionado em material plástico, JEI, SN 4, DN 1000 mm (Conforme NBR 21138-1 e NBR 21138-3),	AMANCO - NBR ISO 21138	UN	15	3597,3900	53960,85

26	Tubo para Águas Pluviais, confeccionado em material plástico, JEI, SN 4, DN 600 mm ou 630mm (Conforme NBR 21138-1 e NBR 21138-3),	AMANCO - NBR ISO 21138	UN	30	1485,0000	44550,00
27	Tubo para Águas Pluviais, confeccionado em material plástico, JEI, SN 4, DN 800 mm (Conforme NBR 21138-1 e NBR 21138-3),	AMANCO - NBR ISO 21138	UN	30	2640,0000	79200,00
Total						177.710,85

Ocorrência²: A proposta da empresa UNITUBOS INDUSTRIA E COMERCIO DE CONEXÕES LTDA. EPP foi desclassificada por não apresentar, proposta digital, conforme solicitado no Edital Convocatório.

RODADAS DE LANCES DAS EMPRESAS CLASSIFICADAS

Item 01 - Mapa em Anexo

Habilitação da vencedora: Após a abertura do envelope e análise da documentação da empresa HG Comércio de Materiais Hidráulicos Ltda – ME, CNPJ nº 04.722.894/0001-84, a mesma foi considerada habilitada nos termos do edital.

Habilitação da vencedora: Após a abertura do envelope e análise da documentação da empresa BRASQUEM COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI – EPP, CNPJ nº 23.360.253/0001-71, a mesma foi considerada habilitada nos termos do edital.

Habilitação da vencedora: Após a abertura do envelope e análise da documentação da empresa C.E. Macedo - Comercio de Materiais Hidraulicos - Eireli – EPP, CNPJ nº 07.965.552/0001-83, a mesma foi considerada habilitada nos termos do edital.

Habilitação da vencedora: Após a abertura do envelope e análise da documentação da empresa MEXICHEM BRASIL INDUSTRIA DE TRANSFORMACAO PLASTICA LTDA, CNPJ nº 58.514.928/0033-51, a mesma foi considerada habilitada nos termos do edital.

Habilitação da vencedora: Após a abertura do envelope e análise da documentação da empresa Tubos Tigre-ADS do Brasil Limitada, CNPJ nº 11.069.316/0001-56, a mesma foi considerada habilitada nos termos do edital.

Encerrada a rodada de lances, o Pregoeiro declarou vencedora(s) a(s) seguinte(s) empresa(s):

BRASQUEM COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP
CNPJ/CPF: 23.360.253/0001-71
ENDEREÇO: ERICO VERISSIMO , 1970 - RIO BRANCO - BELO HORIZONTE - MG - 31530-574

Seq.	Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
042886	Curva PVC OCRE 45° x 150mm P/B, JE, curta injetada NBR 7362 / NBR	EBS	UN	80	21,0000	1680,00	

10569 - .							
042890	Curva PVC OCRE 45° x 200mm P/B, JE, curta injetada NBR 7362 / NBR 10569 - .	EBS	UN	20	46,0000	920,00	
042891	Curva PVC OCRE 45° x 200mm P/B, JE, longa injetada NBR 7362 / NBR 10569 - .	EBS	UN	30	59,0000	1770,00	
044676	Tubo dreno de PEAD corrugado e flexível, DN-100mm - Bobina de 50 metros - Norma NBR 15073 - .	TUCANO	BOB	80	435,0000	34800,00	
Sub Total						39.170,00	

C.E. Macedo - Comercio de Materiais Hidraulicos - Eireli - EPP
CNPJ/CPF: 07.965.552/0001-83
ENDEREÇO: CARLOS ESSENFELDER, 1326 - BOQUEIRÃO - CURITIBA - PR - 81650-090

Seq.	Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
	042887	Curva PVC OCRE 45° x 150mm P/B, JE, longa injetada NBR 7362 / NBR 10569 - .	ASPERBRAS	UN	130	28,0000	3640,00
	042894	Curva PVC OCRE 45° x 250mm P/B, JE, longa injetada NBR 7362 / NBR 10569 - .	ASPERBRAS	UN	20	120,0000	2400,00
	042896	Curva PVC OCRE 45° x 300mm P/B, JE, longa injetada NBR 7362 / NBR 10569 - .	ASPERBRAS	UN	10	180,0000	1800,00
	042904	Curva PVC OCRE 90° x 150mm P/B, JE, longa injetada NBR 7362 / NBR 10569 - .	ASPERBRAS	UN	50	28,0000	1400,00
	042906	Curva PVC OCRE 90° x 200mm P/B, JE, longa injetada NBR 7362 / NBR 10569 - .	ASPERBRAS	UN	30	60,0000	1800,00
	042908	Curva PVC OCRE 90° x 250mm P/B, JE, longa injetada NBR 7362 / NBR 10569 - .	ASPERBRAS	UN	20	120,0000	2400,00
11	042910	Curva PVC OCRE 90° x 300mm P/B, JE, longa injetada NBR 7362 / NBR 10569 - .	ASPERBRAS	UN	10	210,0000	2100,00
12	042912	Curva PVC OCRE 90° x 350mm P/B, JE, longa injetada NBR 7362 / NBR 10569 - .	ASPERBRAS	UN	10	300,0000	3000,00
13	042914	Curva PVC OCRE 90° x 400mm P/B, JE, longa injetada NBR 7362 / NBR 10569 - .	ASPERBRAS	UN	10	370,0000	3700,00
Sub Total						22.240,00	

HG Comércio de Materiais Hidráulicos Ltda - ME
CNPJ/CPF: 04.722.894/0001-84
ENDEREÇO: DOS MINEIROS, 235 - JARDIM ENCANTADO - SAO JOSE DA LAPA - MG - 33350-000

Seq.	Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
042878		Curva PVC OCRE 11°15' x 100mm P/B, JE, longa injetada NBR 7362 / NBR 10569 - .	TIGRE	UN	300	5,3800	1614,00
042714		Curva PVC OCRE 11°15' x 150mm P/B, JE, longa injetada NBR 7362 / NBR 10569 - .	TIGRE	UN	30	27,9000	837,00
042880		Curva PVC OCRE 22°30' x 100mm P/B, JE, longa injetada NBR 7362 / NBR 10569 - .	TIGRE	UN	300	5,8000	1740,00
042716		Curva PVC OCRE 22°30' x 150mm P/B, JE, longa injetada NBR 7362 / NBR 10569 - .	TIGRE.	UN	30	16,9000	507,00
042882		Curva PVC OCRE 45° x 100mm P/B, JE, curta injetada NBR 7362 / NBR 10569 - .	UNITUBOS.	UN	700	7,7000	5390,00
042883		Curva PVC OCRE 45° x 100mm P/B, JE, longa injetada NBR 7362 / NBR 10569 - .	TIGRE.	UN	500	8,2000	4100,00
042902		Curva PVC OCRE 90° x 100mm P/B, JE, longa injetada NBR 7362 / NBR 10569 - .	TIGRE.	UN	100	11,9500	1195,00
Sub Total						15.383,00	

MEXICHEM BRASIL INDUSTRIA DE TRANSFORMACAO PLASTICA LTDA
CNPJ/CPF: 58.514.928/0033-51
ENDEREÇO: DA AMIZADE, 1700 - VILA CARLOTA - SUMARE - SP - 13175-490

Seq.	Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
045435		Tubo para Águas Pluviais, confeccionado em material plástico, JEI, SN 4, DN 1000 mm (Conforme NBR 21138-1 e NBR 21138-3), - Série DN/DE ou DN/DI, com exterior corrugado e interior liso, dotado de junta ponta e bolsa integral com 100% de impermeabilidade, comprimento útil do tubo de aproximadamente 6m, com variação de +-5%. O tubo deverá ser fabricado e cumprir todos os requisitos da NBR 21138-1 e NBR 21138-3	AMANCO - NBR ISO 21138	UN	15	3590,0000	53850,00

045437	Tubo para Águas Pluviais, confeccionado em material plástico, JEI, SN 4, DN 600 mm ou 630mm (Conforme NBR 21138-1 e NBR 21138-3), - Série DN/DE ou DN/DI, com exterior corrugado e interior liso, dotado de junta ponta e bolsa integral com 100% de impermeabilidade, comprimento útil do tubo de aproximadamente 6m, com variação de +-5%. O tubo deverá ser fabricado e cumprir todos os requisitos da NBR 21138-1 e NBR 21138-3	AMANCO - NBR ISO 21138	UN	30	1480,0000	44400,00
045438	Tubo para Águas Pluviais, confeccionado em material plástico, JEI, SN 4, DN 800 mm (Conforme NBR 21138-1 e NBR 21138-3), - Série DN/DE ou DN/DI, com exterior corrugado e interior liso, dotado de junta ponta e bolsa integral com 100% de impermeabilidade, comprimento útil do tubo de aproximadamente 6m, com variação de +-5%. O tubo deverá ser fabricado e cumprir todos os requisitos da NBR 21138-1 e NBR 21138-3	AMANCO - NBR ISO 21138	UN	30	2637,0000	79110,00

Sub Total

177.360,00

Tubos Tigre-ADS do Brasil Limitada

CNPJ/CPF: 11.069.316/0001-56

ENDEREÇO: PENNWALT , 270 - DISTRITO INDUSTRIAL - RIO CLARO - SP - 13505-650

Seq.	Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
045439	Tubo para Águas Pluviais, confeccionado em material plástico, JEI, SN 4, DN 400 mm (Conforme NBR 21138-1 e NBR 21138-3), - Série DN/DE ou DN/DI, com exterior corrugado e interior liso, dotado de junta ponta e bolsa integral com 100% de impermeabilidade, comprimento útil do tubo de aproximadamente 6m, com variação de +-5%. O tubo deverá ser fabricado e cumprir todos os requisitos da NBR 21138-1 e NBR 21138-3	TIGRE-ADS	UN	40	847,8500	33914,00	
Sub Total						33.914,00	
Total Geral						288.067,00	

Adjudicação: O Pregoeiro declarou vencedora a empresa HG Comércio de Materiais Hidráulicos Ltda – ME, CNPJ nº 04.722.894/0001-84 e adjudicou o objeto dos itens 01, 02, 03, 04, 05, 06 e 13 no valor total de R\$ 15.383,00 (quinze mil trezentos e oitenta e três reais).

Adjudicação: O Pregoeiro declarou vencedora a empresa BRASQUEM COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI – EPP, CNPJ nº 23.360.253/0001-71 e adjudicou o objeto dos itens 07, 09, 10 e 20 no valor total de R\$ 39.170,00 (trinta e nove mil cento e setenta reais).

Adjudicação: O Pregoeiro declarou vencedora a empresa C.E. Macedo - Comercio de Materiais Hidraulicos - Eireli – EPP, CNPJ nº 07.965.552/0001-83 e adjudicou o objeto dos itens 08, 11, 12, 14, 15, 16, 17, 18 e 19 no valor total de R\$ 22.240,00 (vinte e dois mil e duzentos e quarenta reais).

Adjudicação: O Pregoeiro declarou vencedora a empresa MEXICHEM BRASIL INDUSTRIA DE TRANSFORMACAO PLASTICA LTDA, CNPJ nº 58.514.928/0033-51 e adjudicou o objeto dos itens 21, 25 e 26 no valor total de R\$ 177.360,00 (cento e setenta e sete mil trezentos e sessenta reais).

Adjudicação: O Pregoeiro declarou vencedora a empresa Tubos Tigre-ADS do Brasil Limitada, CNPJ nº 11.069.316/0001-56 e adjudicou o objeto do item 24 no valor total de R\$ 33.914,00 (trinta e três mil novecentos e quatorze reais).

O valor total do presente processo é de R\$ 288.067,00 (duzentos e oitenta e oito mil sessenta e sete reais).

ENCERRAMENTO DA REUNIÃO: O envelope de Habilitação da empresa UNITUBOS INDUSTRIA E COMERCIO DE CONEXÕES LTDA. EPP será devolvido, lacrado e indevassável, via Correios. Os representantes presentes manifestaram-se pela não interposição de recurso. Nada mais havendo a tratar, foi dada como encerrada a reunião, lavrada a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai assinada pelo Pregoeiro, sua equipe e pelo representante credenciado presente no ato.

Nelson Antônio Nunes de Carvalho
Pregoeiro

Flaviane Ávila Ferreira
Membro

Brenda Lacerda Bertussi
Membro